Carta de menus Sol Dorado

https://carta.menu
Avda Electricitat, 2, Rubi, Spain
+34936995796 - http:/irestaurantsoldorado.com/

La carta de Sol Dorado de Rubi incluye 61 platos. Promedio los platos o bebidas en la carta cuestan
aproximadamente 12 €. Las categorias se pueden ver en la carta a continuacion. El restaurante recibio criticas
favorables en TripAdvisor, pero algunos clientes tuvieron problemas con el horario de apertura y la politica de
perros. A pesar de esto, la comida fue excelente y a precios razonables, aunque las porciones eran pequenas.
El servicio fue criticado y hubo dificultades de comunicacion para algunos clientes por la falta de menu en inglés.
A pesar de esto, la mayoria disfrutdé de su experiencia en este acogedor lugar con comida de calidad en las
afueras industriales de Barcelona.



https://carta.menu/list/58101997/restaurantes-rubi-1
https://carta.menu/restaurants/rubi-1/sol-dorado-2/m/menu-completo
https://carta.menu/restaurants/rubi-1/sol-dorado-2
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Vegetariano

ESCALIVADA

Guarniciones
ARROZ

Postre

ARROZ CON LECHE

Carne

FILETE DE TERNERA

Salsas
ROMESCO

Guarnicion
TODO LO QUE OLI

Tapas Calientes
GAMBAS AL AJILLO

Pescado Y Mariscos

ARROZ NEGRO

Entrada

BUNUELOS DE BACALAO

Tapas

BRAVAS DE LA CASA

Salsas Caseras

CHIMICHURRI

5€

19 €

2€

2€

14 €

14 €

7€

5€

2€

Otros

HUEVOS ROTOS CON JAMON Y
PADRON

Bebidas Calientes

CAFE

Gabriel's Specialties
LA PIMIENTA

Classic Tapas
PLUMA IBERICA

Carnes A La Parrilla
POLLO DE CORRAL

Arroces Y Fideuas

ARROZ DE BOGAVANTE

Arroces / Rice

ARROZ MAR Y MONTANA

Ensaladas/Salads

ENSALADA DEL HUERTO

Platos Mixtos

FINAS HIERBAS

Huevos Rotos

HUEVOS ROTOS CON FOIE

Huevos Estrellados,
Patatas Y ... - Ous

9€

2€

14 €

8€

21€

16 €

6€

2€

13 €
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Estrellats, Patatall ...

BUTIFARRA ESPARRACADA 7€
Green & Fit

ENSALADA CESAR CON POLLO 11 €
CRUJIENTE

Bocaditos 1€

ANCHOAS CON TOMATE NATURAL 14¢€
Pasta Y Pizza

CANELONES A LA CATALANA 9¢€

Categoria De Restaurante

POSTRE

Este Tipo De Platos Se

Sirven
POSTRES

Ofertas - Platos
Espafioles

PIMIENTOS DE PADRON 5€

Comida Latinoamericana
PAELLA

Paellas Y Platos De Arroz
(Desde 2 Personas / 45
Min. Tiempo De
Preparacion)

PAELLA DE MARISCOS 13 €

Mariscos

CALAMARES

ALMEJAS ALAPLANCHAOALA
MARINERA

13 €

Carnes

CHURRASCO DE TERNERA 11€
PIES DE CERDO 9€

Entrante

ENSALADA DE QUESO DE CABRAY
NUECES

TEMPURA DE VERDURAS CON
ROMESCO

10 €
12 €

Ingredientes Utilizados

JAMON
CARNE DE RES

Para Compartir

CROQUETAS DE JAMON, SETAS O

COCIDO /UD 1€
PALETILLA DE JAMON DE 18 €
BELLOTA

SURTIDO DE EMBUTIDOS 10 €
CATALANES DE SEVA

La Brasa

CORDERO, CHULETILLAS Y 17¢
MEDIANAS

ENTRECOT DE TERNERA D.O. 17 €
GIRONA 350GR.

CHULETON DE BUEY CEBON DEL 45 €

NORTE 1KG
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La mar sala

ZARZUELA DE COLITA DE RAPE

LOMO DE BACALAO GRATINADO
CON SAMFAINA

CALAMAR A LA PARRILLA CON
AJO Y PEREJIL

Entrantes
PULPO A LA BRASA

PARRILLADA DE VERDURAS DE LA

HUERTA
SURTIDO DE QUESOS

MEJILLONES AL VAPOROA LA
MARINERA

Para Empezar

LOS CARACOLES LLAUNA

14 € ENSALADA DE TOMATE RAF CON
VINAGRETA DE PIPERRAS Y
VENTRESCA DE ATUN

16 €
CARPACCIO DE TERNERA CON

11 € VINAGRETA DE TRUFA Y
PARMESANO
Arroces

17 € FIDEUA MARINERA

9¢ ARROZ DE NECORAS
ARROZ MELOSO DE RABO DE
10€ TORO

12 € ARROZ TRUFADO CON PIES,

COSTILLAS Y CEPS

ARROZ DE PULPITOS CON
HABITAS TIERNAS

DADOS DE BACALAO EN TEMPURA ARROZ DE VERDURITAS

CON MIEL Y CARAMELO DE
MODENA

11€

12 €

13 €
16 €

16 €

16 €

17 €

13 €

Sol Dorado

Avda Electricitat, 2, Rubi, Spain

Hecho con Carta

Horario de apertura:
Martes 13:00 -23:00
Miércoles 13:00 -23:00
Jueves 13:00 -23:00
Viernes 13:00 -23:00
Séabado 13:00 -23:00
Domingo 13:00 -17:00
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